
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 №  94 

15.03.20249 

 

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района 

от 30.04.2019г. № 117 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников учреждений культуры, находящихся в ведении Отдела культуры и 

туризма Администрации Каргасокского района, Положения о системе оплаты 

труда работников МБОУДО «Каргасокская детская школа искусств», 

Положения о системе оплаты труда руководителей, заместителей 

руководителей муниципальных учреждений культуры и МБОУДО 

«Каргасокская детская школа искусств» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации 

Каргасокского района от 30.04.2019г. № 117 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников учреждений культуры, находящихся в 

ведении Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района, 

Положения о системе оплаты труда работников МБОУДО «Каргасокская 

детская школа искусств», Положения о системе оплаты труда руководителей, 

заместителей руководителей муниципальных учреждений культуры и МБОУДО 

«Каргасокская детская школа искусств» (далее – Постановление): 

1.1 В Положение о системе оплаты труда работников МБОУДО 

«Каргасокская детская школа искусств»: 

а) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

 

Разряд работ в соответствии с  ЕТКС Размер должностного 

оклада (рублей) 

1 разряд работ в соответствии с ЕТКС: 

-  гардеробщик, 

- дворник, 

7 908 – 8 170 



2 

 

- уборщик служебных помещений 

2 разряд работ в соответствии с ЕТКС: 

- рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

8 170 -8 431 

8 разряд 

- настройщик пианино и роялей 

12 523 – 12 851 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

  

Глава Каргасокского района  А.П.Ащеулов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ж.Г.Обендерфер 

8(38253)2-22-95 

 

 

 

 

 


